Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum ·Vº· nonas iulii anno Domini
·M·CC·VII·) de 3 de juliol de 1207 (Ego Bernardus de Vineta, qui hoc translatum
firmo et + hoc pono. Sig+num Bernardi, capellani de Coscho. Isti sunt testes
huius translati. Petrus, sacerdos, rogatus scripsit huius translati et hoc (signe)
posuit).

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 260, doc. 263.

In nomine Domini. Ego Berengario de Alta Riba1 iaceo in
egritudine timeo mortis et penas inferni et cupio pervenire ad gaudia
paradisi. Et eligo manumissores meos. Id sunt Berengarius de Viver
et Petrus de Viver et Ge<ra>llus,2 chastela3 de Menresana. Precor
vobis amicis meis ut si mors mihi advenerit antequam alium
testamentum facio vobis habeatis potestatem apreendere meum
avere et dare pro anima mea quod ego facio scribere in meo
testamento. In primis relinquo corpus meum a Mesone de Iherusalem
nomine Chavalleria ab chavallo et ab armes4 meas. Et relinquo ad
opera de ecclesia Sancti Georgis Alta Riba5 solidos ·II· et solidos ·II·6

ad suis clericis per misses; ad Sancti Yacobi de Menrresana7 denarios
·XII·; ad Sancta Maria de Viver solidos ·II· per opera et ad Sancta
Maria Urgellis sedis denarios ·XII·; ad Sancta Maria de Solssone8

denarios ·XII·; ad Espital de Iherusalem solidos ·II·. In primis relinquo
ad filio meo, Arnaldus de Alta Riba,9 ipsum castrum de Alta Riba10

quod ego habeo vel habere debeo per seniores de Podio Alto,
exceptus ipsa vinea qui est propre vineas de Pere Vendrell et ipsa
sort qui est subtus orto, que ego relinquo ad filio meo Pere Arnallus.
Et relinquo ad filio meo Astanova ipsum manssum de Guillelm11
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de Montpao et chases ·II· qui sunt propre de Guillelm12 de Montpao,
et ipsa honori que ego habeo vel habere debeo in castro de Vilamur.
Et relinquo ad filio meo Pere Arnallus ipsum manssum que ego
in castrum de Portell. Et relinquo ad filio meo Pere Arnallus ip-
sum mansum que ego habeo in castro de Cruciata. Et relinquo alodio
ad ·III· migeras seminatura in meliore loco in termino de Montle
ad Pere Arnallus. Et13 alia honore qui remanet in castro de Montle
relinquo ad filio meo Arnallus de Alta Riba.14 Et relinquo ad filia
mea Berengera ipsa honore que ego habeo per mater mea in castrum
de Menrresana. Et relinquo ad filia mea Strania ipsa honore que
habeo ad Sancti Clementi. Et insuper relinquo ad filio meo Astanova
ipsa honore que habeo per compra de Raimundo de Currida et de
nebod de Raimundo de Currida. Et est ipsa honore iamdicta in
castrum de Alta Riba15 vel in suis terminis. Et ego Berengarius de
Alta Riba16 relinquo ad uxor mea Saurina domna domna17 et
potentissima sine blandimentum de filios nec de filias de ista honore
que est supra scripta. Et si venit discordia inter Saurina et filios
suos abeat Saurina tercia parte de ipsas exidas18 de castrum de Alta
Riba.19 Et relinquo medietatem avere de pignora de Pinell. Et
relinquo de ipsa pignora de castrum de Corbella morabetinos ·X·.20